



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г.

№ 28/571-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 2 ноября 2023 г. № 28/571-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«введены в эксплуатацию номера в модульных некапитальных средствах размещения»;

б) абзацы тринадцатый – двадцать девятый считать соответственно абзацами четырнадцатым – тридцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «14577375,48596» заменить цифрами «14755113,18596»;

б) в абзаце пятом цифры «2423605,04» заменить цифрами «2571303,04»;

в) в абзаце шестом цифры «2221849,5» заменить цифрами «2251889,2»;

г) в абзаце девятом цифры «9535254,98596» заменить цифрами «9570554,98596»;

д) в абзаце тринадцатым цифры «1727468,84» заменить цифрами «1762768,84»;

е) в абзаце шестнадцатым цифры «5042120,5» заменить цифрами «5184558,2»;

ж) в абзаце двадцатым цифры «696136,2» заменить цифрами «808534,2»;

з) в абзаце двадцать первом цифры «820451,5» заменить цифрами «850491,2»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1980557,14928» заменить цифрами «2126077,57608»;

б) в абзаце пятом цифры «250185,81031» заменить цифрами «365666,53711»;

в) в абзаце шестом цифры «577810,9» заменить цифрами «607850,6»;

г) в абзаце девятом цифры «680899,64928» заменить цифрами «683982,37608»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «58190,71031» заменить цифрами «61273,43711»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «1299657,5» заменить цифрами «1442095,2»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «191995,1» заменить цифрами «304393,1»;

з) в абзаце двадцать первом цифры «317880,4» заменить цифрами «347920,1».

2. В разделе 2:

1) дополнить новым абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией инвестиционных проектов, предусматривающих создание модульных некапитальных средств размещения на территории Ульяновской области.»;

2) абзацы тридцать седьмой и тридцать восьмой считать соответственно абзацами тридцать восьмым и тридцать девятым.

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «7317108,80799» заменить цифрами «7338463,20799»;

б) в абзаце пятом цифры «1379163,04» заменить цифрами «1401217,44»;

в) в абзаце шестом цифры «974949,4» заменить цифрами «974249,4».

4. В приложении № 1:

1) дополнить новой строкой 12<sup>1</sup> следующего содержания:

« 12 <sup>1</sup> .	Введены в эксплуатацию номера в модульных некапитальных средствах размещения, единиц	Повышаемый	-	-	-	-	78	128	-	Подсчёт введённых в эксплуатацию номеров в модульных некапитальных средствах размещения. Источником является информация о заключённых и исполненных контрактах и иных договорах, предметом которых является создание модульных некапитальных средств размещения на территории Ульяновской области
---------------------	--	------------	---	---	---	---	----	-----	---	---

»;

2) строки 12<sup>1</sup> и 12<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

« 12 <sup>2</sup> .	Количество событийных массовых и культурно-зрелищных мероприятий, получивших поддержку в рамках мероприятий, реализованных на территории Ульяновской обла-	Повышаемый	-	-	-	-	1	-	-	Подсчёт событийных массовых и культурно-зрелищных мероприятий, получивших поддержку в рамках мероприятий, реализованных на территории Ульяновской области. Источником является информация о заключённых и исполненных контрактах и иных договорах, предметом которых является закупка товаров, работ, услуг с целью проведения событийных массовых и культурно-зрелищных мероприятий, получивших поддержку в рамках мероприятий, реализованных
---------------------	--	------------	---	---	---	---	---	---	---	--

	сти, единиц									на территории Ульяновской области, представленная руководителями учреждений культуры**, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области
12 <sup>3</sup> .	Число обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области, человек	Повыша-тельный	-	-	-	-	400	-	-	Подсчёт обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области продолжительностью не менее 24 часов подряд. Источником является информация о количестве сертификатов, выданных обучающимся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области продолжительностью не менее 24 часов подряд

### 5. В приложении № 2:

#### 1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

– в графе 5 цифры «1789352,5» заменить цифрами «1788969,2»;

– в графе 9 цифры «160270,0» заменить цифрами «159886,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «598602,9» заменить цифрами «598219,6»;

в графе 9 цифры «51082,8» заменить цифрами «50699,5»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «587946,99575» заменить цифрами «587563,69575»;

в графе 9 цифры «78139,59575» заменить цифрами «77756,29575»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «254161,2616» заменить цифрами «253777,9616»;

в графе 9 цифры «26802,0616» заменить цифрами «26418,7616»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «167169,2» заменить цифрами «166785,9»;

в графе 9 цифры «38766,5» заменить цифрами «38383,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «39199,3» заменить цифрами «38816,0»;

в графе 9 цифры «12339,9» заменить цифрами «11956,6»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8015,99575» заменить цифрами «7632,69575»;

в графе 9 цифры «5000,09575» заменить цифрами «4616,79575»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4783,4616» заменить цифрами «4400,1616»;

в графе 9 цифры «3387,4616» заменить цифрами «3004,1616»;

3) в строке 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «58480,444» заменить цифрами «58470,244»;

в графе 9 цифры «3655,3» заменить цифрами «3645,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «58480,444» заменить цифрами «58470,244»;

в графе 9 цифры «3655,3» заменить цифрами «3645,1»;

4) в строке 3.3:

а) в графе 5 цифры «20782,3» заменить цифрами «20772,1»;

б) в графе 9 цифры «3655,3» заменить цифрами «3645,1»;

5) в строке 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «90755,56701» заменить цифрами «236669,49381»;

в графе 9 цифры «70137,01031» заменить цифрами «186011,23711»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «30039,7»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2722,66701» заменить цифрами «6198,89381»;

в графе 9 цифры «2104,11031» заменить цифрами «5580,33711»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «88032,9» заменить цифрами «230470,6»;

в графе 9 цифры «68032,9» заменить цифрами «180430,9»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «30039,7»;

б) дополнить строкой 4.4 следующего содержания:

« 4.4.	Предоставление юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией инвестиционных проектов, предусматривающих создание модульных некапитальных средств размещения на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	145913,9268	0,0	0,0	0,0	115874,2268	30039,7	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	3476,2268	0,0	0,0	0,0	3476,2268	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	142437,7	0,0	0,0	0,0	112398,0	30039,7	0,0

»;

7) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4565176,8651» заменить цифрами «4565074,8651»;

в графе 9 цифры «665248,1» заменить цифрами «665146,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «976170,0651» заменить цифрами «976068,0651»;

в графе 9 цифры «184138,4» заменить цифрами «184036,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «680934,7751» заменить цифрами «680649,3751»;

в графе 9 цифры «46729,6» заменить цифрами «46444,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «262927,9751» заменить цифрами «262642,5751»;

в графе 9 цифры «15619,9» заменить цифрами «15334,5»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3884242,09» заменить цифрами «3884425,49»;

в графе 9 цифры «618518,5» заменить цифрами «618701,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «713242,09» заменить цифрами «713425,9»;

в графе 9 цифры «168518,5» заменить цифрами «168701,9»;

8) в строке 6.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3934262,99» заменить цифрами «3934160,99»;

в графе 9 цифры «623542,1» заменить цифрами «623440,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «763262,99» заменить цифрами «763160,99»;

в графе 9 цифры «173542,1» заменить цифрами «173440,1»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «51071,4» заменить цифрами «50786,0»;

в графе 9 цифры «5023,6» заменить цифрами «4738,2»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3883191,59» заменить цифрами «3883374,99»;

в графе 9 цифры «618518,5» заменить цифрами «618701,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «712191,59» заменить цифрами «712374,99»;

в графе 9 цифры «168518,5» заменить цифрами «168701,9»;

9) в строке 8:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «123786,9» заменить цифрами «123586,5»;

в графе 9 цифры «19204,0» заменить цифрами «19003,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «116522,9» заменить цифрами «116322,5»;

в графе 9 цифры «17832,7» заменить цифрами «17632,3»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23367,3» заменить цифрами «23166,9»;

в графе 9 цифры «4404,4» заменить цифрами «4204,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16103,3» заменить цифрами «15902,9»;

в графе 9 цифры «3033,1» заменить цифрами «2832,7»;

10) в строке 8.4:

а) в графе 5 цифры «4914,8» заменить цифрами «4714,4»;

- б) в графе 9 цифры «1390,4» заменить цифрами «1190,0»;
- 11) в строке 9:
- а) в графе 5 цифры «87447,36988» заменить цифрами «97888,86988»;
- б) в графе 9 цифры «3655,7» заменить цифрами «14097,2»;
- 12) в строке 9.2:
- а) в графе 5 цифры «4783,673» заменить цифрами «4612,173»;
- б) в графе 9 цифры «961,0» заменить цифрами «789,5»;
- 13) в строке 9.3:
- а) в графе 5 цифры «8302,161» заменить цифрами «7963,961»;
- б) в графе 9 цифры «1456,4» заменить цифрами «1118,2»;
- 14) в строке 9.4:
- а) в графе 5 цифры «71277,03588» заменить цифрами «82228,23588»;
- б) в графе 9 цифры «1222,7» заменить цифрами «12173,9»;
- 15) в графе 2 строки 10.4 слова «Организация установки» заменить словами «Организация работ по изготовлению и установке»;
- 16) в строке 11:
- а) в графе 5 цифры «32869,76175» заменить цифрами «33593,53495»;
- б) в графе 9 цифры «4060,28969» заменить цифрами «4084,06289»;
- в) в графе 10 цифры «1300,0» заменить цифрами «2000,0»;
- 17) в строке 11.1:
- а) в графе 5 цифры «17363,66175» заменить цифрами «18087,43495»;
- б) в графе 9 цифры «4060,28969» заменить цифрами «4084,06289»;
- в) в графе 10 цифры «1300,0» заменить цифрами «2000,0»;
- 18) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
- в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:
- в графе 5 цифры «7317108,80799» заменить цифрами «7338463,20799»;
- в графе 9 цифры «1379163,04» заменить цифрами «1401217,44»;
- в графе 10 цифры «974949,4» заменить цифрами «974249,4»;
- в позиции «Министерство»:
- в графе 5 цифры «7248700,23675» заменить цифрами «7270754,63675»;
- в графе 9 цифры «1365059,64» заменить цифрами «1387114,04»;
- в позиции «Правительство Ульяновской области»:
- в графе 5 цифры «68408,57124» заменить цифрами «67708,57124»;
- в графе 10 цифры «11163,6» заменить цифрами «10463,6»;
- б) в строке 1.1:
- в графе 5 цифры «6975456,23675» заменить цифрами «6995403,13675»;
- в графе 9 цифры «1311404,24» заменить цифрами «1331351,14»;
- в) в строке 1.3:
- в графе 5 цифры «88206,0» заменить цифрами «90313,5»;
- в графе 9 цифры «20581,2» заменить цифрами «22688,7»;
- г) в строке 1.5:
- в графе 5 цифры «68408,57124» заменить цифрами «67708,57124»;



в графе 10 цифры «11163,6» заменить цифрами «10463,6»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «7317108,80799» заменить цифрами «7338463,20799»;

в графе 9 цифры «1379163,04» заменить цифрами «1401217,44»;

в графе 10 цифры «974949,4» заменить цифрами «974249,4»;

19) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «14577375,48596» заменить цифрами «14755113,18596»;

в графе 9 цифры «2423605,04» заменить цифрами «2571303,04»;

в графе 10 цифры «2221849,5» заменить цифрами «2251889,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9535254,98596» заменить цифрами «9570554,98596»;

в графе 9 цифры «1727468,84» заменить цифрами «1762768,84»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «5042120,5» заменить цифрами «5184558,2»;

в графе 9 цифры «696136,2» заменить цифрами «808534,2»;

в графе 10 цифры «820451,5» заменить цифрами «850491,2».

6. Графу 3 строки 4 приложения № 2<sup>1</sup> дополнить словами «; введены в эксплуатацию номера в модульных некапитальных средствах размещения».

7. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в строке 1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «4805435,89425» заменить цифрами «4805619,29425»;

в графе 11 цифры «973969,3284» заменить цифрами «974152,7284»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «676034,60425» заменить цифрами «676218,00425»;

в графе 11 цифры «187876,3384» заменить цифрами «188059,7384»;

2) в графе 4 строки 1.1.6 цифры «01.08.2023» заменить цифрами «01.12.2023»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «3865191,59» заменить цифрами «3865374,99»;

в графе 11 цифры «694191,59» заменить цифрами «694374,99»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «618518,5» заменить цифрами «618701,9»;

в графе 11 цифры «168518,5» заменить цифрами «168701,9»;

4) в строке 1.2.12:

а) в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «8575,1» заменить цифрами «6857,128»;

в графе 11 цифры «8575,1» заменить цифрами «6857,128»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «8575,1» заменить цифрами «6857,128»;

в графе 11 цифры «8575,1» заменить цифрами «6857,128»;

5) в строке 1.2.13:

а) в графе 4 цифры «2023-2024» заменить цифрами «07.08.2023-30.04.2024»;

б) в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «4151,4» заменить цифрами «6052,772»;

в графе 11 цифры «4151,4» заменить цифрами «6052,772»;

в) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «2015,7» заменить цифрами «3917,072»;

в графе 11 цифры «2015,7» заменить цифрами «3917,072».

8. В графе 10 строки 10 приложения № 3 цифры «2400,0» заменить цифрами «2700,0».

---